

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"О стратегическом планировании в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 4. Документы стратегического планирования в Республике Крым</p> <p>...</p> <p>2. К документам стратегического планирования, разрабатываемым на уровне Республики Крым, относятся:</p> <p>...</p> <p>в) схема территориального планирования Республики Крым.</p>	<p>Статья 4. Документы стратегического планирования в Республике Крым</p> <p>...</p> <p>2. К документам стратегического планирования, разрабатываемым на уровне Республики Крым, относятся:</p> <p>...</p> <p>в) схема территориального планирования Республики Крым, схема территориального планирования Республики Крым и субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Республикой Крым.</p>
<p>Статья 6. Полномочия участников стратегического планирования в Республике Крым</p> <p>...</p> <p>3. Совет министров Республики Крым в сфере стратегического планирования:</p> <p>...</p> <p>4) утверждает прогноз социально-экономического развития Республики Крым на долгосрочный период, бюджетный прогноз Республики Крым на долгосрочный период, план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Республики Крым, государственные программы Республики Крым и схему территориального планирования Республики Крым;</p>	<p>Статья 6. Полномочия участников стратегического планирования в Республике Крым</p> <p>...</p> <p>3. Совет министров Республики Крым в сфере стратегического планирования:</p> <p>...</p> <p>4) утверждает прогноз социально-экономического развития Республики Крым на долгосрочный период, бюджетный прогноз Республики Крым на долгосрочный период, план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Республики Крым, государственные программы Республики Крым, схему территориального планирования Республики Крым, схему территориального планирования Республики Крым и субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Республикой Крым;</p>
<p>Статья 9. Стратегия социально-экономического развития Республики Крым</p> <p>...</p> <p>4. Стратегия социально-экономического развития Республики Крым является основой для разработки государственных программ Республики Крым, схемы территориального планирования Республики Крым и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Республики Крым.</p>	<p>Статья 9. Стратегия социально-экономического развития Республики Крым</p> <p>...</p> <p>4. Стратегия социально-экономического развития Республики Крым является основой для разработки государственных программ Республики Крым, схемы территориального планирования Республики Крым, схемы территориального планирования Республики Крым и субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Республикой Крым, и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического</p>

<p>Статья 16. Схема территориального планирования Республики Крым</p> <p>Схема территориального планирования Республики Крым разрабатывается в целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития Республики Крым и основывается на положениях стратегии социально-экономического развития Республики Крым, стратегий социально-экономического развития макрорегионов и отраслевых документов стратегического планирования Российской Федерации с учетом требований, определенных Градостроительным кодексом Российской Федерации и схемами территориального планирования Российской Федерации.</p> <p>Подготовка схемы территориального планирования Республики Крым и внесение в нее изменений обеспечиваются уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Крым в сфере градостроительной деятельности.</p> <p>Схема территориального планирования Республики Крым, в том числе внесение изменений в такую схему, утверждается Советом министров Республики Крым.</p>	<p>развития Республики Крым.</p> <p>Статья 16. Схема территориального планирования Республики Крым, схема территориального планирования Республики Крым и субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Республикой Крым</p> <p>1. Схема территориального планирования Республики Крым, схема территориального планирования Республики Крым и субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Республикой Крым, разрабатываются в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации".</p> <p>2. Подготовка схемы территориального планирования Республики Крым, схемы территориального планирования Республики Крым и субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Республикой Крым, и внесение изменений в такие схемы обеспечиваются уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Крым в сфере градостроительной деятельности.</p>
--	---